EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO NACIONAL

PATRIOTA NACIONAL, por seu Presidente em conjunto com seu Vice-
Presidente, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, vem CONVOCAR
os convencionais ativos para participarem da Convenção Nacional do
PATRIOTA, a ser realizada de modo misto, por meio eletrônico no sistema
Zoom em razão das medidas de prevenção do contágio por COVID-19, link de
acesso https://us02web.zoom.us/j/88972540179?pwd=VkgvQU41V21VY1lpdzNvcWx6Wk84Zz09,
que pode ser regerado em caso de indisponibilidade ou oscilação do sistema,
bem como por meio presencial no endereço Avenida Angélica, 321, Santa
Cecília, São Paulo/SP, a ocorrer no dia 26 de janeiro de 2022, das 11:00 horas
às 13:00 horas, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1 – Homologação de renúncias de membros do Diretório Nacional, da
Comissão Executiva Nacional, do Conselho de Ética Nacional, do Conselho
Fiscal Nacional, do Conselho Político Nacional e de Delegados Nacionais;
2 – Eleição, posse e ratificação de integrantes dos cargos vacantes por
renúncias e falecimento de membros do Diretório Nacional, da Comissão
Executiva Nacional, do Conselho de Ética Nacional, do Conselho Fiscal
Nacional, do Conselho Político Nacional e de Delegados Nacionais;
3 – Deliberação sobre assuntos de ordem administrativa e financeira geral do
partido;
4 – Deliberação sobre assuntos de ordem estatutária do partido;
5 – Deliberação sobre Federação Partidária e outros assuntos de ordem
político-eleitoral do partido frente às eleições de 2022;
6 - Outros assuntos de interesse geral do partido.
Brasília/SP, 17 de janeiro de 2022.

PATRIOTA NACIONAL

Ovasco Roma Altimari Resende
Presidente Nacional

Antonio da Cruz Filgueira Junior

Vice-Presidente Nacional